Volvo V60
(2011-2018)

Motor D4204T5 2,0 Liter Diesel 133 kW



Inhalt

1= U o PP 3
[ F= T | o] T o 1SRN 3
SYMBOIE ... e 5
7Y o] o] [0 [1] g o 11 o PSP 11

Konstruktion und FUNKLON. ..o 16
AlIJEIMEBINES ... e e e e e e e e e e e e e 16

LY T0 (] R0 2 2 0 I Y 16
ZUNd- UNA REQEISYSIEM ... e e 98
Steuerungssystem, Kraftstoffversorgung.......cccooo oo 98

Spezifikationen, MechaniSCh............cccooevviii i, 227

1Y/ o)1 {0 PP 227
F Y {[o =T 41T L TP 227
Schmier- UNA OISYSIEIM .......ccveiieieieie ettt e e e erae e eree e 233
AlIGEMEINES. ... 233
Einlass- UNd ADQasSYStEIM ... ..ccuuiiiieiiiiii e e e e e aees 243
18[00 ] =T [ PPN 243
(U 1= T =T T U URPRPPPRPN 245
AlIGEIMEINES. ... e e e e e e e et a e e e e e e e e e e ab b e e e e e e e earrraanns 245
Ausbau, Auswechseln und Einbau..........cc.ooovviiiiiiiiiii e 246
1Y/ o) {0 PP 246
KUFDEIMECNANISIMUS .....ceiiiiiiiiiiieeieeeee ettt 246
B (=0 =T 1 o PP 276
MOTOraUFNENGUNG ..o 315
AlIGEIMEINES. ...t e e e e e e ettt a e e e e e e e e e e et b e e e e aeeeerrtaanns 386
FA [T To [=T 4 (0] o PSP SRRPPPPRPRPRt 434
ZYNNAEIDIOCK ... 466
(@] 1777 13T o L= 470
Schmier- UNA OISYSIEIM .......ccvviieieiiee et eee et e erae e AT7
(@)U ]3] 1T SRR 477
OlPUMPE UNG LEITUNG ....ceee ettt ettt ee et eeteeeaeeete e e eneeeneeeaeas 479
(@] 1711 =Y oSSR 484
AlIGEMEINES. ... 487
KraftSTOfTANIAgE ... .. 490
Einspritzpumpe, Regler und Pumpenkupplung..........coooeiiiiiiiiiii e 490
Einspritzventil und DrucKIEItUNG..........cooiiiiiiiiiiiiiiieee e 519

Seite 1 von 887



Kraftstofftank, Kraftstoffleitungen, Verdampfungssystem...........cccccovvviviiiiiiiiiiiiiinnnnnn. 559

Kraftstoffpumpe und SIED ........oovviiiiiii 573
Einlass- und ADQASSYSIEM ........uuiiiiiie e 589
Schalldampfer und AUSPUTTONT .........iiiii e 589
Katalysator und ADBQasreiNiQUNQG.........coi e eeiiieeicce e e e e ar s 595
TUPDOIATET ... e 646
Luftfilter und Drosselklappengeh8USE ............ooovviiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee 693
Einlaf3- und AUuSPURTKITMMET ........ooiiiiiiiiii e 703
KUNIANIAGE ...t e e eeeees 742
KUNIEr UNd ANSCNIUSSE ... . i e e e e e e e eeeeeanas 742
Kihimittelpumpe und ThermMOStal...........oooiiiiiici e 750
Ladeluftkiihler mit ANSCRIUR ..........oooviiiiiiii e 764
Lufter, Lufterabdeckung und KUppIUNG........ccoovviiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 768
1V To) (o] g £=To 1= U] o T PRSP 774
[Tz 1S =T Fo1RS] (ST UL U o PSR 774
ZUNd- UNA REQGEISYSIEM .....uiiiiiii e e e s 775
Steuerungssystem, KraftStoffversorgung.......ccoooeee e 775
Steuerungssystem, ZUNAUNG.........oii e e e e e e e e e e e e e e arr e e eeaeas 793
Reinigung, Inspektion und Einstellen ................ccooiiiiiiiii, 802
1Yo (o ] U SPPPRT PP 802
KUFDEIMECNANISIMUS ......oiiiiiiiiiiiiiieee ettt 802
Zylinderlaufbuchse und KOIDEN ............uiiiiii e 805
AlIGEMEINES. ... 807
pA [T To [=T 4 (0] o PP OPO P SRUPPPRRPRPRt 810
Schmier- UNA OISYSIEIM .......ccveiieieeceee et e eree e 818
AlIGEMEINES. ... 818
KraftStoffanlage ..........vi i 824
Kraftstoffpumpe und SIED .......oooviiiiiiiiiii 824
Kraftstofftank, Kraftstoffleitungen, Verdampfungssystem............cccccviieeieiieeiiiiiiiinnnnnn. 825
{0 = 1= 1 T PR 838
Einlass- UNd ADGaSSYSTEM .......uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii bbb 849
18[00 ] =T [ R RPPPSRRN 849
Schallddmpfer und AUSPUTTTONT ... .o e 855
EinlaR- und AUuSPURTKITMMET ........ooiiiiiiiiiiiiiie e 858
Katalysator und ADQasreiNiQUNG.........covviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee ettt 871
(U] 0 PV ] =T = PRSPPI 873
KUNIEr UNA ANSCRIUSSE... ..t et e e et e e e e e aearaaas 873
ZUNd- UNA REQEISYSIEM ... e e 886
Steuerungssystem, KraftStoffversorgung........cooooeeeveeeeiiiiiie e 886

Seite 2 von 887



Spezialwerkzeug

999 7039 Pleuelstange M16X400 (P2X)
Werkzeugnummer: 999 7039
Werkzeugbeschreibung: Pleuelstange M16X400 (P2X)
Werkzeugtafeln: 65

999 7445 Treibdorn
Werkzeugnummer: 999 7445
Werkzeugbeschreibung: Treibdorn
Werkzeugtafeln: 61

999 7444 Steckschlussel
Werkzeugnummer: 999 7444
Werkzeugbeschreibung: Steckschlissel
Werkzeugtafeln: 61

999 7054 Adapter einschl. 2x MC6C M6X12 (800 AWD,
P2X)

Werkzeugnummer: 999 7054
Werkzeugbeschreibung: Adapter einschl. 2x MC6C
M6X12 (800 AWD, P2X)

Werkzeugtafeln: 65

WOELAND

951 2923 Hydraulischer Lochzylinder
Werkzeugnummer: 951 2923
Werkzeugbeschreibung: Hydraulischer Lochzylinder
Werkzeugtafeln: 65

999 7385 Treibdorn
Werkzeugnummer: 999 7385
Werkzeugbeschreibung: Treibdorn
Werkzeugtafeln: 61

Seite 344 von 887




999 7304 Konus
Werkzeugnummer: 999 7304
Werkzeugbeschreibung: Konus
Werkzeugtafeln: 61

999 7306 Gegenhalt
Werkzeugnummer: 999 7306
Werkzeugbeschreibung: Gegenhalt
Werkzeugtafeln: 61

Entfernen

Hilfsrahmen vorn, Serviceposition ausbauen. Refer: Hilfsrahmen vorn,
Serviceposition

?/

9997054 [P

9512923

Spezialwerkzeug: T9997039, 999 7039 Pleuelstange M16X400

Seite 345 von 887



Anbringen

9997385 9997039

9997304

9512923

Spezialwerkzeug: T9997385, 999 7385 Treibdorn

Seite 346 von 887



e

Bauteile in umgekehrter Reihenfolge einbauen.

Seite 347 von 887



